Baca juga: Sejarah Singkat Makanan Muslim

Naskah Syair Perang Inggeris di Betawi ditulis di atas kertas Eropa yang cukup tebal
berwarna coklat dengan ukuran dokumen 9×15 cm. Tercatat di dalam kolofon, manuskrip
ini selesai ditulis pada tanggal 12 Muharam 1231 H atau 14 Desember 1815 M. Pada
halaman terakhir tertulis bahwa manuskrip ini disumbangkan oleh Lady Raflles kepada
Royal Asiatic Society pada tanggal 16 Januari 1830.

Manuskrip yang menceritakan invasi Inggris ke Tanah Jawa dengan ketebalan 69 halaman
ini ditulis dengan aksara Jawi (jawi script) berbahasa Melayu.